

Motion till riksdagen

1989/90:Kr271

av Ingvar Johnsson m.fl. (s)

Lödöse museum

I Lödöse, Lilla Edets kommun, finns lämningar efter en av våra allra mest betydelsefulla medeltidsstäder. Här fanns redan under elvahundralet en av Sveriges första mynt- och handelsstäder, vilken som mest hade 2 000 invånare. En stad som senare flyttades närmare kusten och blev grunden till dagens Göteborg.

Från medeltidsstaden Lödöse finns bevarat ett omfattande kulturlager som gör området till en av vårt lands rikaste arkeologiska fyndplatser. Det är därför angeläget att Lödöse museum förses med lokaler som kan ge rimliga möjligheter till såväl utställningar som forskning.

Mot bakgrund av att Lödöse måste betraktas som en fyndplats av stort riksintresse är det rimligt att staten tillsammans med kommun och landsting bidrar till att behovet av nya lokaler kan lösas.

Det kan nämnas att Lilla Edets kommun i sin långtidsbudget för 1990–1992 upptagit medel för att klara sin tredjedel av investeringen och att landstinget vid sin budgetbehandling uttalat sig positivt till att ta sin del av ansvaret. Det kan vidare nämnas att länsstyrelsen i Älvsborgs län tillskrivit regeringen i frågan.

Enligt de förslag som framlagts i utredningen "Kultur i hela landet" borde bidrag kunnat lämnas till byggande av museum i Lödöse. Men i budgetpropositionen föreslås inga investeringsmedel för museibyggen. Däremot ökas antalet grundbelopp till Statens kulturråds förfogande för driftkostnader av läns museerna. Vi menar att starka skäl talar för att staten borde bevilja investeringsbidrag för byggande av Lödöse museum. Därför föreslår vi att medel omfördelas för detta. Som ett alternativ kan staten, t.ex. genom ett antal nya grundbelopp till Lödöse museum, bidra till driftkostnaderna med vad som årligen svarar mot kostnaderna för ett uteblivet investeringsbidrag.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om stöd för byggande av museum i Lödöse.

Stockholm den 24 januari 1990

Mot. 1989/90

Kr271

Ingvar Johnsson (s)

Rune Johansson (s)

Rune Evensson (s)

Britt Bohlin (s)